
 

Zápis 
Z 5. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2022 

konaného dne 1. 12. 2022 v 18,00 hod. 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 
 

1. Zahájení 
2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

3. Rozpočtová opatření 
4. Příloha č. 2 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v obci Lazinov č. 32/19 

5. Příspěvek na diecézní charitu Blansko 
6.  Ukončení odběru odpadů od občanů na SSO Letovice 

7.  Schválení dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR  
8. Výběr dodavatele na opravu kanalizace stoka I., vodovodní přípojky  
9. Odkup pozemku části parcely 485/31 
10. Plán inventur 
11. Diskuze a závěr 

Průběh jednání: 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Miroslav Holas – zahájil zasedání v 18:00 hodin.  
Přítomno: 8 z devíti členů zastupitelstva obce. Vladimír Raudenský je omluven. 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Program jednání byl řádně vyvěšen.  
Starosta dal hlasovat o programu jednání. 
 
Hlasování: 8/0/0 program je schválen 
 Pro/proti/zdržel se 
Zapisovatelem byl určen pan Miroslav Holas. 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Raška Milan a Roman Blaška DiS. 
 
Hlasování: 7/0/1 = schváleni. 

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

 
Seznámení s dotacemi 

 
kulturní a sportovní akce  

 
Mobilní rozhlas 

 
Komunální odpad 

 
Oprav vodního díla Letovice 

 
Seznámení s opravou vodovodu a kanalizace v části Nad přehradou. 
 
Seznámení s realizací modernizace společenských prostor v budově obecního úřadu 

3. Rozpočtová opatření 

Pan Miroslav Holas seznámil přítomné s RO č.10 a RO č.9, které schválil starosta v rámci své 
kompetence. 
 
Návrh usnesení 2022/5/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č.9. schválené 

starostou a schvaluje RO č. 10. (viz příloha č. 3 a 4) 



 

Hlasování: 5/2/1 = přijato 

4.Příloha č. 2 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v obci Lazinov č. 32/19 

 Starosta obce seznámil občany s Přílohou č. 2 k smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu 
v obci Lazinov č. 32/19 
 
Návrh usnesení 2022/5/2: Zastupitelstvo obce schvaluje Přílohu č. 2 ke Smlouvě o sběru, přepravě a 
odstraňování odpadu v obci Lazinov č. 32/19 a pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase 
podepsáním této Přílohy. (příloha 5) 
 
Hlasování: 8/0/0 = přijato 

 
5. Příspěvek na diecézní charitu Blansko 

 
Starosta obce seznámil občany s výši příspěvku na spolufinancování péče pro jednoho klienta obce 
Lazinov, kterou zajišťuje oblastní charita Blansko ve výši 10 217,- Kč.  
 
Návrh usnesení 2022/5/3: Zastupitelstvo obce schvaluje spolufinancování péče pro jednoho klienta 
obce Lazinov, kterou zajišťuje oblastní charita Blansko ve výši 10 217,- Kč. (příloha 6)  
 
Hlasování: 8/0/0 = přijato 

6. Ukončení odběru odpadů od občanů na SSO Letovice 

 
Starosta seznámil přítomné s problematikou odběru odpadu na SSO Letovice a vysvětlil důvod 
ukončení Smlouvy č.32-1/19 TS Malá Haná.  
 
Návrh usnesení 2022/5/4: Zastupitelstvo obce schvaluje ukončení Smlouvy č. 32-1/19 o odběru a 
odstraňování odpadů od občanů na Sběrném středisku odpadů LETOVICE. 
 
Hlasování: 8/0/0 = přijato 

7. Schválení dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na projekt 
Modernizace společenských prostor  

 
Starosta seznámil přítomné s Dohodou a projektem Modernizace společenských prostor, která se 
týká budovy obecního úřadu v Lazinově. 
 
Návrh usnesení 2022/5/5: Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o poskytnutí dotace z programu 

rozvoje venkova ČR na projekt Modernizace společenských prostor se SZIF. (příloha 7) 
 
Hlasování: 8/0/0 = přijato 
 
8. Výběr dodavatele na opravu kanalizace stoka I. a 4 vodovodní přípojky 
 
Starosta obce seznámil přítomné s projektem a výběrovým řízením na stavbu Oprava kanalizace 
stoka I, vodovodní přípojky. Soutěže se zúčastnily 3 firmy. Výběrové řízení vyhrála firma REISTAV 
CZ s.r.o., Skopalíkova 1144/11, 605 00 Brno s cenou 384 535,32 Kč bez DPH.  
 
Návrh usnesení 2022/5/6: Zastupitelstvo obce schvaluje vítěznou firmu REISTAV CZ s.r.o, 
Skopalíkova 1144/11, 605 00 Brno s cenou 384 535,32 bez DPH a pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy. (příloha 8) 
 
Hlasování: 5/1/2 = přijato 
 

9. Odkup pozemku části parcely 485/31 

 

Starosta obce seznámil přítomné s žádostí o odkup části parcely 485/31, která se nachází pod stavbou 



 

dřevníku. 

 

Návrh usnesení 2022/5/7: Zastupitelstvo obce neschvaluje odkup části pozemku 485/31 pod stavbou 

dřevníku. (příloha 9) 

 

Hlasování: 3/5/0 = nepřijato 
 

10.  Plán inventur na rok 2022 

 

Starosta obce seznámil přítomné s plánem inventur pro rok 2022. 

 

Návrh usnesení 2022/5/8: Zastupitelstvo obce schvaluje Plán inventur pro rok 2022. (příloha 10) 

 

Hlasování: 8/0/0 

 

11. Diskuze 

 

12. Závěr 



 

Přehled usnesení 
z 5. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2022 

 konaného dne 1. 12. 2022 
Usnesení 2022/5/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č.9. schválené starostou 
a schvaluje RO č. 10. (viz příloha č. 3 a 4) 
 

 

Usnesení 2022/5/2: Zastupitelstvo obce schvaluje Přílohu č. 2 ke Smlouvě o sběru, přepravě a 
odstraňování odpadu v obci Lazinov č. 32/19 a pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase 
podepsáním této Přílohy. (příloha 5) 
 

Usnesení 2022/5/3: Zastupitelstvo obce schvaluje spolufinancování péče pro jednoho klienta obce 
Lazinov, kterou zajišťuje oblastní charita Blansko ve výši 10 217,- Kč. (příloha 6)  
 

Usnesení 2022/5/4: Zastupitelstvo obce schvaluje ukončení Smlouvy č. 32-1/19 o odběru a 
odstraňování odpadů od občanů na Sběrném středisku odpadů LETOVICE. 
. 

Usnesení 2022/5/5 : Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o poskytnutí dotace z programu rozvoje 
venkova ČR na projekt Modernizace společenských prostor se SZIF. (příloha 7) 
 

Usnesení 2022/5/6: Zastupitelstvo o ce schvaluje vítěznou firmu REISTAV CZ s.r.o, Skopalíkova 
1144/11, 605 00 Brno s cenou 384 535,32 bez DPH a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. (příloha 
8) 
 

Usnesení 2022/5/7: Zastupitelstvo obce neschvaluje odkup části pozemku 485/31 pod stavbou dřevníku. 

(příloha 9) 
 

Usnesení 2022/5/8: Zastupitelstvo obce schvaluje Plán inventur pro rok 2022. (příloha 10) 

 

 

Přílohy: 

 Svolání a program zasedání zastupitelstva 

 Prezenční listina 

 RO č. 9/2022 

 RO č. 10/2022 

 Příloha č. 2 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v obci Lazinov č. 32/19  

 spolufinancování péče pro jednoho klienta obce Lazinov, kterou zajišťuje oblastní charita Blansko ve výši 

10 217,- Kč   

 Dohodu o poskytnutí dotace z programu rozvoje venkova ČR na projekt Modernizace společenských 

prostor se SZIF 

 výběr firmy REISTAV CZ s.r.o, Skopalíkova 1144/11, 605 00 Brno s cenou 384 535,32 bez DPH 

9.    žádost o odkup části pozemku 485/31 pod stavbou dřevníku. 
10.  Plán inventur 

 

 

Vypracoval:  1. 12. 2022 Miroslav Holas 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Raška Milan 

 

 

Roman Blaška DiS.    Miroslav Holas, starosta 


